
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

KPM 

                            

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2018/2019 

Jméno studenta:  Amálie Němečková 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Využití metod operačního výzkumu v konkrétním 

podniku  

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. Pavla Říhová 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce               
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství
1
: 

Posouzeno              

Posouzeno - podezřelá shoda          

   

 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:
2
     výborně  

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:
3
 

 

Předložená práce se zabývá využitím jednoduchých matematických modelů pro řešení konkrétních 

problémů ve vybraném podniku. Svou ekonomickou činností se jedná o specifický podnik, a tudíž 

může být využití matematických modelů pro řešení konkrétních problémů značně zjednodušující či 

zbytečné. Jak ostatně autorka píše v úvodu práce, určité problémy lze řešit i na základě intuitivního 

chápání dané situace. Cílem práce ovšem není nalézt intuitivní řešení (ačkoliv se nabízí), ale naopak 

vybrat z množství problémů, které se v podniku vyskytují, ty, jež lze vyřešit pomocí lineárního 

programování. Autorka vybrala 3 konkrétní příklady, sestavila matematické modely a nalezla jejich 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

KPM 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

Posudek 2x oboustranně vytiskněte, podepište (modrým perem) a odevzdejte na sekretariát KPM FEK ZČU  

do 20. 5. 2019.  
  

Nově:  

Posudek zašlete mailem na zuzkam@kpm.zcu.cz v PDF formátu bez podpisu s názvem souboru BP nebo DP_příjmení 

studenta_OP. Pdf (příklad: DP_Xaver_OP.pdf). 

 

 

řešení. Princip sestavení a vyřešení modelů je názorně a správně popsán včetně interpretace výsledků. 

U posledního příkladu je navrženo i jiné řešení a stejně tak je v závěru práce naznačen možný další 

směr, kterým by se mohlo řešení problémů v konkrétním podniku ubírat.  

Jazykově je práce zpracována na vysoké úrovni. Z formálního hlediska lze vytknout pouze několik 

málo drobných nepřesností, např. chybně uvedené jméno autora citovaného ve spodní části str. 18 či 

použití výrazu "větší polovina". Podkapitoly ekonomický a matematický model by měly být spíše 

zařazeny ke kapitole matematické modelování. Tyto drobné nepřesnosti, vzhledem k rozsahu práce, 

nijak výrazně nesnižují její kvalitu. 

Práci doporučuji k obhajobě s navrženým klasifikačním stupněm výborně.    

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě
4
: 

 

1. Jakým způsobem řešila společnost uvedené problémy v předchozích letech, tedy bez jejich 

matematické formulace?  

 

2. Bylo by možné ve sledovaném podniku pracovat i s jinými disciplínami operačního výzkumu, než 

se zmiňovaným matematickým programováním a vícekriteriálním rozhodováním?             

 

 

 

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 20. května 2019        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

mailto:zuzkam@kpm.zcu.cz


      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

KPM 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

Posudek 2x oboustranně vytiskněte, podepište (modrým perem) a odevzdejte na sekretariát KPM FEK ZČU  

do 20. 5. 2019.  
  

Nově:  

Posudek zašlete mailem na zuzkam@kpm.zcu.cz v PDF formátu bez podpisu s názvem souboru BP nebo DP_příjmení 

studenta_OP. Pdf (příklad: DP_Xaver_OP.pdf). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:zuzkam@kpm.zcu.cz

